
Resolução 013/90 - CONSEPE 

Concede acesso de nível a professor. 

O Reitor da Universidade para o Desenvolvimento do Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições estatutarias e regimentais, tendo em vista a deliberação do egregio Conselho 
de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, em sua reunião de 27.06.1990, considerando: 

1. o que consta do Processo n° 83/90 e anexos; 

2. o estudo e avaliação de contagem de pontos, executados pelo Conselheiro Relator do 
Proceso acima mencionado, na Câmara de Ensino e Conselho respectivo, 

R E S O L V E: 

a) conceder o acesso a mais um (1) nível, a Professora Maria das Dores Amorim, lotada no 
Centro de Ciências da Educação - FAED; 

b) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Florianópolis, 29 de Junho de 1990 

  

Prof. Rogério Braz da Silva 
       Reitor da UDESC 
Presidente do CONSEPE 


